Secrearia-Gert1 d Mesa SEFRI) 24/0utt2023 21:11

Pijnto: 5 rJiern: /

Oficio n° P2 (CN) /

Brasília, em 2 e/de 44'12 de&7p23

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputa os

Assunto: Comunica restituição de autógrafo das partes vetadas de Projeto de Lei
promulgado.

Senhor Primeiro- Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 526, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei n° 261, de 2018 (Projeto de Lei
n° 3.754, de 2021, nessa Casa), promulgado pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da
República e transformado na Lei n° 14.273, de 23 de dezembro de 2021, que "Estabelece
a Lei das Ferrovias; altera o Decreto-Lei n° 3.365, de 21 de junho de 1941, e as Leis
n°s 6.015, de 31 de dezembro de 1973, 9.074, de 7 de julho de 1995, 9.636, de 15 de maio
de 1998, 10.233, de 5 de junho de 2001, 10.257, de 10 de julho de 2001, 10.636, de 30 de
dezembro de 2002, 12.815, de 5 de junho de 2013, 12.379, de 6 de janeiro de 2011, e
13.448, de 5 de junho de 2017; e revoga a Lei n° 5.917, de 10 de setembro de 1973".

Atenciosamente,

Sena'r
Primeiro-S retário do Senado Federal

alcg/plsl8-26 li (Veto n°67 de 2021 promulgado)

P - IM IRA-SECRETARIA

Em Li Di.'
De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, para as devidas providencias.

efe de Secretaria _______

*C
D2

38
58

90
30
40

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
12

07
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
3

21
:1

1:
00

.0
00

 -
M

ES
A